
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 473

DETERMINA
N. 373 DEL 21/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
POLIZIA  LOCALE  -  PROGETTO  REGIONALE  FORMAZIONE  2021  -  FORMAZIONE   PER  IL 
PERSONALE DI POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI VICENZA - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
FORMATIVO  ALLA  SCUOLA  INTERREGIONALE  DI  POLIZIA  LOCALE  DI  MODENA  -  CUP: 
B33D21019470002 -  CIG ZB13542DE2 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
2/

20
22



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 473

DETERMINA N. 373 DEL 21/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO REGIONALE FORMAZIONE 2021 - 
FORMAZIONE  PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI VICENZA 
- AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORMATIVO ALLA SCUOLA INTERREGIONALE DI 
POLIZIA LOCALE DI MODENA - CUP: B33D21019470002 -  CIG ZB13542DE2 

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Visto il progetto di  formazione per il personale di Polizia Locale della Regione Veneto,  

approvato da questa amministrazione comunale con deliberazione di Giunta Comunale n° 

149 del 25/08/2021 avente ad oggetto “Polizia Locale: Legge Regione Veneto  23 giugno 

2020,  n°  24,  art.  11  –  DGR n°  1008  del  20/07/2021  -  progetto  di  formazione  per  il  

personale delle polizie locali della Provincia di Vicenza. - Approvazione del progetto ed 

autorizzazione alla candidatura al contributo regionale 2021”;

Richiamato il  protocollo  del  31/08/2021 (PGN 133763/2021)  con il  quale  il  Comando 

Polizia Locale di Vicenza, in qualità di Ente Capofila, ha presentato alla Regione Veneto la 

riferita domanda di contributo di cui al precedente capoverso;

Dato atto che con nota del 13/12/2021 ns. prot. 193459 la Regione Veneto ha comunicato che con 

Decreto  Direttoriale  n°  147  del  04/11/2021,  è  stato  approvato  il  progetto  formativo,  con 

assegnazione di un contributo pari ad € 20.000,00;

Dato atto che tale contributo è stato incassato dal Comune di Vicenza per il suo importo totale, di 

€  20.000,00.=  sul  capitolo  di  entrata  0110900  “Entrate  da  contributi  vari  da  reinvestire”  - 

accertamento  575,  reversale  105370  del  30/12/2021,  e  che  il  correlato  impegno  di  spesa  n° 

3602/2021,  codice  145565  del  30/12/2021  è  stato  assunto  sul  capitolo  di  spesa  1404600 

“Reinvestimento entrate da contributi vari” per l’importo di € 20.000,00.=;

Dato atto che:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
2/

20
22



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 473

DETERMINA N. 373 DEL 21/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO REGIONALE FORMAZIONE 2021 - 
FORMAZIONE  PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI VICENZA 
- AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORMATIVO ALLA SCUOLA INTERREGIONALE DI 
POLIZIA LOCALE DI MODENA - CUP: B33D21019470002 -  CIG ZB13542DE2 

-  nell’ambito  del  progetto di  formazione proposto per  il  personale  di  Polizia  Locale dell’ambito 

provinciale di Vicenza sono previste lezioni da erogarsi in modalità e-learning ed in presenza;

- i corsi in e-learning  saranno erogati n. 2 edizioni di identico contenuto al fine di garantire la 

partecipazione di n. 107 discenti (totale 24 ore per ciascun partecipante);

- i corsi in presenza saranno erogati in n. 4 edizioni di identico contenuto per un totale di 16 ore di 

formazione a partecipante;

- complessivamente,  per ciascun discente, saranno erogate 40 ore di formazione (e-learning + 

presenza);

Rilevato che, come anzidetto, al progetto formativo partecipano gli Enti Locali/Consorzi ed Unioni 

che sono stati  coinvolti  nella  definizione  del  percorso formativo preposto,  a cui  hanno aderito 

mediante comunicazione di formale adesione e partecipazione numerica (così come richiesto dalla 

Regione Veneto);

Assunto che è stato individuato nella Scuola Interregionale di Polizia Locale con sede legale a  

Mantova in Via Busani n. 14 - P.IVA 02658900366  il soggetto erogatore del servizio di formazione 

che, in Me.Pa., offre un prodotto in grado di assolvere esaustivamente alle esigenze legate alla 

natura ed alla struttura del progetto così come approvato dalla Regione Veneto;

Dato atto altresì che la succitata Scuola è specializzata per la formazione alle  Polizie  Locali, 

annoverando tra i suoi formatori, docenti conosciuti e stimati, nonchè muniti di adeguati curricula;

Visto il  progetto  formativo  esecutivo,  proposto  dalla  succitata  Scuola  Interregionale  di  Polizia 

Locale, con allegati i curricula dei docenti, il tutto pervenuto con prot. 23259 dell’11/02/2022;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
2/

20
22



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 473

DETERMINA N. 373 DEL 21/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO REGIONALE FORMAZIONE 2021 - 
FORMAZIONE  PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI VICENZA 
- AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORMATIVO ALLA SCUOLA INTERREGIONALE DI 
POLIZIA LOCALE DI MODENA - CUP: B33D21019470002 -  CIG ZB13542DE2 

Dato atto che sono stati effettuati i controlli  di rito, che il DURC della Scuola risulta regolare - 

certificato-INAIL_31479255,  l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC e l'accertamento della 

regolarità nelle certificazioni acquisite dal Casellario giudiziale – prot. 21230/2022;

Dato atto altresì che l’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 76/20, convertito con modifiche dalla L. 

120/20, successivamente modificato dall’art. 51 del D.L. 77/21, convertito in L. 108/21, in deroga 

all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, prevede  che “fermo quanto  previsto  dagli  articoli  37  e  38  del  

decreto legislativo  n.  50  del  2016,  le  stazioni  appaltanti   procedono all'affidamento delle  

attività di esecuzione di  lavori,  servizi  e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura,  

inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto  

legislativo n. 50  del  2016  secondo  le seguenti modalità:

       a) affidamento diretto per lavori di importo  inferiore  a  150.000 euro e per servizi e forniture,  

ivi compresi i servizi di  ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a  

139.000  euro.  In  tali  casi   la   stazione   appaltante   procede all'affidamento diretto, anche  

senza consultazione di più  operatori economici,  fermi restando il  rispetto  dei  principi  di  cui  

all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui  al  decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e  

l'esigenza che  siano  scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe  

a quelle oggetto di  affidamento,  anche  individuati  tra  coloro  che risultano  iscritti  in  elenchi  o  

albi istituiti  dalla  stazione appaltante, comunque  nel  rispetto  del  principio  di  rotazione;”;

Visti i pareri del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti n 753 e 764, in materia di semplificazioni,  

attinenti le deroghe al codice dei contratti pubblici per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture 

sotto i 150 mila euro, e per servizi di ingegneria e architettura sotto i 75.000 euro, chiariscono che 

tali procedure derogatorie non prescrivono l’obbligo di richiedere preventivi e che tale possibilità di 

mettere a confronto più offerte non è preclusa, ma rappresenta soltanto una «best practice»;

Considerato che è  fatto  obbligo  invece  il  rispetto  dell’art.  30  del  codice  dei  contratti  pubblici 

inerente i principi di non discriminazione e trasparenza ed il principio di rotazione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
2/

20
22



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 473

DETERMINA N. 373 DEL 21/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO REGIONALE FORMAZIONE 2021 - 
FORMAZIONE  PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI VICENZA 
- AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORMATIVO ALLA SCUOLA INTERREGIONALE DI 
POLIZIA LOCALE DI MODENA - CUP: B33D21019470002 -  CIG ZB13542DE2 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di  

Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  

triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi  

di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  99  del  

9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di  cui  alla  presente determina è finanziata per  € 20.000,00.= con assegnazione  al 

Comune  di  un  contributo  da  parte  della  Regione  Veneto  come risulta  da  decreto  n.  147  del 

04/11/21, allegato alla presente.  Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in 

termini di cassa.

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
2/

20
22



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 473

DETERMINA N. 373 DEL 21/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO REGIONALE FORMAZIONE 2021 - 
FORMAZIONE  PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI VICENZA 
- AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORMATIVO ALLA SCUOLA INTERREGIONALE DI 
POLIZIA LOCALE DI MODENA - CUP: B33D21019470002 -  CIG ZB13542DE2 

DETERMINA

1)  di approvare le premesse del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del 

dispositivo e disporre, in conformità al progetto di formazione per il personale di Polizia Locale 

dell’ambito  provinciale  di  Vicenza,  finanziato  dalla  Regione  Veneto  ed  approvato  da  questa 

Amministrazione  Comunale  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°  149  del  25/08/2021, 

l’acquisto  del  servizio  di  formazione  specifica  di  cui  in  narrativa,  mediante Ordine diretto  di 

Acquisto (OdA) in Me.Pa.

2. di affidare la fornitura del servizio di cui al punto 1. alla Scuola Interregionale di Polizia Locale  

con  sede  legale  a  Mantova  in  Via  Busani  n.  14  -  P.IVA  02658900366,  come  descritto  nelle 

premesse del presente provvedimento al prezzo complessivo di euro 20.000,00 (Iva compresa) 

CUP: B33D21019470002 CIG: ZB13542DE2;

3. di imputare la spesa di cui al punto 2. pari ad € 20.000,00 (Iva compresa) al capitolo 1404600 

"Reinvestimento  entrate  da contributi  vari"  -  impegno  codice  145565,  finanziato  con contributi 

regionali, dando atto che la presente spesa è stata finanziata con contributo regionale pari ad € 

20.000,00.= incassato in data 30/12/2021 sull’accertamento n° 575 – codice 98959 al capitolo di 

entrata 0110900 “Entrate da contributi vari da reinvestire”; reversale n° 105370;

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Comandante Massimo Parolin;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
2/

20
22



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 473

DETERMINA N. 373 DEL 21/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO REGIONALE FORMAZIONE 2021 - 
FORMAZIONE  PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI VICENZA 
- AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORMATIVO ALLA SCUOLA INTERREGIONALE DI 
POLIZIA LOCALE DI MODENA - CUP: B33D21019470002 -  CIG ZB13542DE2 

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di  approvare l’allegato cronoprogramma di  spesa e/o entrata sulla  base delle  norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e 

successive modificazioni;

8. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

9. di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto 

segue:

-  il  fine che il  contratto intende perseguire è quello  di  attuare il  progetto di  formazione  per il 

personale di Polizia Locale della Regione Veneto – anno 2021;

-  l’oggetto del contratto è l’acquisto del servizio di formazione;

- il contratto verrà stipulato attraverso la piattaforma Me.Pa.;

- le clausole contrattuali sono quelle previste nel progetto formativo, nella lettera commerciale e dal 

regolamento sui contratti del Comune di Vicenza.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
2/

20
22



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 473

DETERMINA N. 373 DEL 21/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO REGIONALE FORMAZIONE 2021 - 
FORMAZIONE  PER IL PERSONALE DI POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI VICENZA 
- AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO FORMATIVO ALLA SCUOLA INTERREGIONALE DI 
POLIZIA LOCALE DI MODENA - CUP: B33D21019470002 -  CIG ZB13542DE2 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/02/2022  da  Nives  Pillan  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
2/

20
22



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 473

DETERMINA N. 373 DEL 21/02/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO REGIONALE FORMAZIONE 2021 - FORMAZIONE  PER IL 
PERSONALE DI POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI VICENZA - AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO FORMATIVO ALLA SCUOLA INTERREGIONALE DI POLIZIA LOCALE DI MODENA - 
CUP: B33D21019470002 -  CIG ZB13542DE2   

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

145565 2021 REINVESTIMENTO DI ENTRATE DA 
CONTRIBUTI VARI

U 01032.02.1404600 20.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A.
Vicenza, 21/02/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d6453018c732bd9a6e689feb1ee27f9d1c94b20b

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Nives Pillan
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
2/

20
22



22.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1404600 145565
competenza: 20.000,00 

cassa: 20.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 20.000,00 

cassa: 20.000,00 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
2/

20
22


	cronoprogramma

